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Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a notif. Descargar

1
76111-33-33-
002-2022-
00179-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

LUIS FELIPE AGUILAR
ARIAS

NACION RAMA
JUDICIAL DIRECCION
SECCIONAL DE
ADMINISTRACION
JUDICIAL DE SUCRE

REPARACION
DIRECTA 01/04/2024

Auto ordena
correr
traslado para
alegatos de
conclusión

MMGAuto prescinde
audiencia inicial, fija litigio,
incorpora pruebas ordena
requerir al Juzgado Tercero
Civil municipal de buga
para que allegue folios y
libros del expediente del
Ejecutivo adelantad...

2
76111-33-33-
002-2023-
00024-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

MEDIMAS EPS SUPERINTENDENCIA
NACIONAL DE SALUD

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024

Auto ordena
correr
traslado para
alegatos de
conclusión

MMGPrescinde de
audiencia inicial, fija litigio,
incorpora pruebas y ordena
correr traslados para alegar
de conclusión . Documento
firmado electrónicamente
por:EDNA TATIANA TAFUR
CERQUERA fecha firma...

3
76111-33-33-
003-2021-
00090-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

MAURICIO EDUARD
ARBELAEZ HERRERA

COMISIÓN NACIONAL
DEL SERVICIO CIVIL
CNSC

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024 Auto corre
traslado

MMGAuto corre traslado
solicitud medida cautelar .
Documento firmado
electrónicamente por:EDNA
TATIANA TAFUR
CERQUERA fecha
firma:Apr 1 2024 3:12PM...

4
76111-33-33-
003-2022-
00328-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

NUBIA GOMEZ CASTAÑO
DEPARTAMENTO DEL
VALLE DEL CAUCA ,
HOSPITAL TOMAS
URIBE URIBE ESE

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024
Auto decreta
práctica
pruebas
oficio

MMGAuto decreta prueba
de oficio . Documento
firmado electrónicamente
por:EDNA TATIANA TAFUR
CERQUERA fecha
firma:Apr 1 2024 3:56PM...

5
76111-33-33-
004-2023-
00144-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

BLANCA ARELIS RIOS
POTES

FISCALIA GENERAL DE
LA NACION, UN IDAD
NACIONAL DE
PROTECCIÓN -UNP-,
AGENCIA NACIONAL
PARA LA DEFENSA
JURIDICA DEL ESTA,
VIVIANA EUGENIA
AGREDO
CHICANGANA

REPARACION
DIRECTA 01/04/2024 Auto admite

MMGAdmite parcialmente:
Rechaza la demanda
interpuesta por la señora
BLANCA ARELIS RIOS
POTES Y OTROS contra la
UNIDAD NACIONAL DE
PROTECCION y la
FISCALIA GENERAL DE
LA NACION, frente a las
pretensio...

6
76111-33-33-
004-2023-
00207-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

JESÚS OLMEDO LÓPEZ
GUAPACHA

LA NACION -
MINISTERIO DE
DEFENSA - EJÉRCITO
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024 Auto admite

MMGAdmite demanda
contra Ministerio de
Defensa Ejército Nacional .
Documento firmado
electrónicamente por:EDNA
TATIANA TAFUR
CERQUERA fecha
firma:Apr 1 2024 3:12PM...

7
76111-33-33-
004-2023-
00216-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

JUAN CARLOS
JARAMILLO REYES

CONCEJO MUNICIPAL
YOTOCO, MUNICIPIO
DE YOTOCO

NULIDAD 01/04/2024

Auto ordena
correr
traslado para
alegatos de
conclusión

MMGPrescinde audiencia
inicial, declara no probada
la excepción previa de
Inepta demanda por falta
de requisitos formales fija
litigio, incorpora pruebas y
ordena correr traslado para
alegar de concl...

Juzgado Administrativo de Buga-ADMINISTRATIVO 004 JUZGADO ADMNINISTRATIVO
ESTADO DE FECHA: 02/04/2024
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8
76111-33-33-
004-2023-
00232-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

FRANCISCO OCTAVIO
MELO MALAVER

CAJA DE SUELDOS DE
RETIRO DE LA POLICÍA
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024

Auto ordena
correr
traslado para
alegatos de
conclusión

MMGPrescinde de
audiencia inicial, fija litigio,
incorpora pruebas y ordena
correr traslados para alegar
de conclusión . Documento
firmado electrónicamente
por:EDNA TATIANA TAFUR
CERQUERA fecha firma...

9
76111-33-33-
004-2024-
00001-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

COLOMBIA
TELECOMUNICACIONES
S.A. ESP BIC

MUNICIPIO DE TULUÁ
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024 Auto admite

MMGAdmite demanda
NRD Tributario de
Colombia
Telecomunicaciones, contra
el municipio de Tuluá .
Documento firmado
electrónicamente por:EDNA
TATIANA TAFUR
CERQUERA fecha
firma:Apr 1 2024 3:12PM...

10
76111-33-33-
004-2024-
00008-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

ARELIX CÓRDOBA
BEDOYA

FALIBU LTDA. CLINICA
COLOMBIA, HOSPITAL
DEPARTAMENTAL
TOMAS URIBE URIBE
ESE

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024 Auto
inadmite

MMGInadmite demanda
NRD instaurada por la
señora Arelix Córdoba
Bedoya, contra el hospital
departamental Tomás Uribe
Uribe de Tuluá, y Falibú
Ltda., Clínica Colombia
Otorgar a la parte
demandante 10 d...

11
76111-33-33-
004-2024-
00010-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

JORGE ENRIQUE
MOSQUERA RODRÍGUEZ

NACION - MINISTERIO
DE DEFENSA
NACIONAL - EJÉRCITO
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024 Auto admite

MMGAuto admite demanda
contra Ministerio de
Defensa Ejército Nacional .
Documento firmado
electrónicamente por:EDNA
TATIANA TAFUR
CERQUERA fecha
firma:Apr 1 2024 3:12PM...

12
76111-33-33-
004-2024-
00011-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

LEONIDAS VALDÉS
GARCÍA

NACIÓN-FISCALÍA
GENERAL DE LA
NACIÓN, NACIÓN-
RAMA JUDICIAL
DIRECCIÓN
EJECUTIVA DE ADMINI

REPARACION
DIRECTA 01/04/2024 Auto admite

MMGAdmite demanda
Reparación Directa,
instaurada por el señor
Leonidas Valdés García y
otros, contra la Rama
Judicial y Fiscalía General
de la Nación . Documento
firmado electrónicamente
por:EDNA TATI...

13
76111-33-33-
004-2024-
00013-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

FRANCISCO OCTAVIO
MELO MALAVER

LA NACION -
MINISTERIO DE
DEFENSA - POLICÍA
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024 Auto
inadmite

MMGInadmite demanda y
concede 10 dias a la parte
demandante para que
subsane los defectos de la
misma . Documento
firmado electrónicamente
por:EDNA TATIANA TAFUR
CERQUERA fecha
firma:Apr 1 2024 3:1...

14
76111-33-33-
004-2024-
00017-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

GABRIEL FERNANDO
SALCEDO GARCÍA

NACIÓN-FISCALÍA
GENERAL DE LA
NACIÓN

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024 Auto corre
traslado

MMGAuto corre traslado
medida cautelar .
Documento firmado
electrónicamente por:EDNA
TATIANA TAFUR
CERQUERA fecha
firma:Apr 1 2024 3:12PM...
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14
76111-33-33-
004-2024-
00017-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

GABRIEL FERNANDO
SALCEDO GARCÍA

NACIÓN-FISCALÍA
GENERAL DE LA
NACIÓN

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024 Auto admite

MMGAdmite demanda
NRD contra la Fiscalía
General de la Nación .
Documento firmado
electrónicamente por:EDNA
TATIANA TAFUR
CERQUERA fecha
firma:Apr 1 2024 3:12PM...

15
76111-33-33-
004-2024-
00018-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

CLARA INÉS GALLEGO
CUÉLLAR

DEPARTAMENTO DEL
VALLE DEL CAUCA,
NACIÓN-MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
NACIONAL-FNPSM,
FONDO DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO - FOMAG
FNPSM

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024 Auto admite

MMGAdmite demanda
NRD contra Ministerio de
Educación Nacional
FOMAG Departamento del
Valle del Cauca .
Documento firmado
electrónicamente por:EDNA
TATIANA TAFUR
CERQUERA fecha
firma:Apr 1 2024 3:...

16
76111-33-33-
004-2024-
00019-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

JOSÉ JULIÁN ARANGO
ESCOBAR

MUNICIPIO DE
TRUJILLO - VALLE

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024 Auto admite

MMGAdmite demanda
NRD instaurada por el
señor José Julián Arango
Escobar, contra el
municipio de Riofrío .
Documento firmado
electrónicamente por:EDNA
TATIANA TAFUR
CERQUERA fecha
firma:Apr 1 2024 ...

17
76111-33-33-
004-2024-
00022-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

JOSE FERNANDO
BEDOYA

NACIÓN-MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
NACIONAL-FNPSM -
FO, DEPARTAMENTO
VALLE DEL CAUCA -
SECRETARÍA DE
EDUCACIÓN
DEPARTAMENTAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024 Auto admite

MMGAdmite demanda
NRD Laboral promovida
por el señor José Fernando
Bedoya Fernández, contra
Ministerio de Educación
Nacional FOMAG
Departamento del Valle del
Cauca . Documento
firmado electrónicamen...

18
76111-33-33-
004-2024-
00025-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

COLOMBIANA DE
TELECOMUNICACIONES
S.A. E.S.P.

MUNICIPIO DE
GUACARI DE GUACARI

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024 Auto admite

MMGAdmite demanda
NRD instaurada por
Colombia
Telecomunicaciones, contra
el municipio de Guacarí
Valle . Documento firmado
electrónicamente por:EDNA
TATIANA TAFUR
CERQUERA fecha
firma:Apr 1 2024 3:...

19
76111-33-33-
004-2024-
00028-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

JULIAN ALBERTO CALLE
OSORIO

NACIÓN-RAMA
JUDICIAL DIRECCIÓN
EJECUTIVA DE ADMINI

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024
Auto declara
incompetente
/ falta de
competencia

MMGDeclara que la Juez
titular de este Despacho
Judicial concurre en la
causal de impedimento
prevista en el numeral 1º
del artículo 141 del Código
General del Proceso
Remite por Secretaría el
expedie...

20
76111-33-33-
004-2024-
00032-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

ELIZABETH MEJÍA
MOSQUERA

NACIÓN-MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
NACIONAL-FNPSM -
FO, MUNICIPIO DE
TULUÁ - SECRETARIA
DE EDUCACIÓN

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024 Auto admite

MMGAdmite demanda
NRD Laboral, instaurada
por la señora Elizabeth
Mejía Mosquera, contra
Ministerio de Educación
Nacional FOMAG
Secretaría de Educación
del municipio de Tuluá .
Documento firmado ele...
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21
76111-33-33-
004-2024-
00034-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

MARIA EMPERATRIZ
MONTOYA VEGA

DEPARTAMENTO DEL
VALLE DEL CAUCA -
SECRETARÍA DE
EDUCACIÓN, NACIÓN-
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN
NACIONAL-FNPSM - FO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024 Auto admite

MMGAdmite demanda
NRD Laboral, promovida
por la Señora María
Emperatriz Montoya vega,
contra Ministerio de
educación Nacional
FOMAG y Departamento
del Valle del Cauca .
Documento firmado
electrónicam...

22
76111-33-33-
004-2024-
00035-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

TERESITA SALGADO DE
GONZALEZ

NACIÓN-MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
NACIONAL-FNPSM -
FO, MUNICIPIO DE
TULUÁ

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024 Auto admite

MMGAdmite demanda
NRD Laboral contra
Ministerio de Educación
Nacional FOMAG Municipio
de Tulua . Documento
firmado electrónicamente
por:EDNA TATIANA TAFUR
CERQUERA fecha
firma:Apr 1 2024 3:12PM...

23
76111-33-33-
004-2024-
00036-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

HERNÁN ENRIQUE
VALENCIA LÓPEZ

NACIÓN-MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
NACIONAL-FNPSM -
FO, MUNICIPIO DE
TULUÁ

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024 Auto admite

MMGAdmite demanda
NRD Laboral, promovida
por el señor Hernán
Enrique Valencia López,
contra Ministerio de
Educación Nacional
FOMAG Municipio de Tuluá
. Documento firmado
electrónicamente por:EDNA
TA...

24
76111-33-33-
004-2024-
00038-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

JHON HELMER ÁLVAREZ
NOREÑA

RAMA JUDICIAL -
DIRECCION
EJECUTIVA DE
ADMINISTRAC

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024
Auto declara
incompetente
/ falta de
competencia

MMGDeclara que la Juez
titular de este Despacho
Judicial y los demás Jueces
Administrativos de este
Circuito Judicial, concurren
en la causal de
impedimento prevista en el
numeral 1 del artículo 141
d...

25
76111-33-33-
004-2024-
00039-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

UGPP- UNIDAD DE
GESTIÓN PENSIONAL Y
CONTRIBUCIONES DE LA
PROTECCIÓN SOCIAL-
UGPP

DORIS PURIFICACIÓN
SANTIAGO SANTIAGO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024 Auto corre
traslado

MMGAuto corre traslado
medida cautelar .
Documento firmado
electrónicamente por:EDNA
TATIANA TAFUR
CERQUERA fecha
firma:Apr 1 2024 3:12PM...

25
76111-33-33-
004-2024-
00039-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

UGPP- UNIDAD DE
GESTIÓN PENSIONAL Y
CONTRIBUCIONES DE LA
PROTECCIÓN SOCIAL-
UGPP

DORIS PURIFICACIÓN
SANTIAGO SANTIAGO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024 Auto admite

MMGAdmite demanda
NRD Acción de lesividad
instaurada por la UGPP
contra la señora Doris
Purificación Santiago
Santiago . Documento
firmado electrónicamente
por:EDNA TATIANA TAFUR
CERQUERA fecha firma...

26
76111-33-33-
004-2024-
00040-00

EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

DIANA MARCELA
GRANOBLES ROMERO

NACIÓN-RAMA
JUDICIAL DIRECCIÓN
EJECUTIVA DE ADMINI

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024
Auto declara
incompetente
/ falta de
competencia

MMGDeclara que la Juez
titular de este Despacho
Judicial concurre en la
causal de impedimento
prevista en el numeral 1º
del artículo 141 del Código
General del Proceso
Remítase por Secretaría el
exped...
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EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

DAVID LÓPEZ GIL

NACIÓN-MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
NACIONAL-FNPSM -
FO, DEPARTAMENTO
DEL VALLE DEL CAUCA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024 Auto admite

MMGAdmite demanda
NRD Laboral, instaurada
por el señor David López gil
contra Ministerio de
Educación Nacional
FOMAG Secretaría de
Educación Nacional del
Valle del Cauca .
Documento firmado
electrón...
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EDNA TATIANA
TAFUR
CERQUERA

JOSÉ RODRIGO JIMÉNEZ
VARGAS

DEPARTAMENTO DEL
VALLE DEL CAUCA,
NACIÓN-MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
NACIONAL-FNPSM - FO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/04/2024 Auto admite

MMGAdmite demanda
NRD Laboral, instaurada
por el señor José Rodrigo
Jiménez Vargas, contra
Ministerio de Educación
Nacional FOMAG
Secretaría de Educación
del Valle del Cauca .
Documento firmado elec...
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